[选取日期]

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: 机关代字][bookmark: 年份]温医大〔2021〕89号

[bookmark: 文件标题]温州医科大学关于公布2021年
浙江省教育厅一般科研项目及大学生思想政治教育专项课题立项的通知
[bookmark: 主送单位]
各部门、单位：
根据《浙江省教育厅办公室关于2021年省教育厅一般科研项目立项工作的通知》（浙教办函〔2021〕131号）要求，经个人申报，学院、部门推荐，专家评审，校内公示，学校35个项目被推荐立项为2021年浙江省教育厅一般科研项目，科技类项目资助经费1万元，社科类项目资助经费0.5万元。根据《浙江省教育厅办公室关于做好2021年大学生思想政治教育专项课题立项工作的通知》(浙教办函〔2021〕158号)的要求，经个人申报、学校评审和校内公示，我校2项课题被推荐立项为2021年浙江省教育厅大学生思想政治教育专项课题。现将立项项目、课题名单予以公布。
请各承担部门、单位按照《浙江省教育厅科学研究项目管理办法（暂行）》执行，加强对项目、课题的管理，并给予必要的协助和指导，督促项目、课题负责人按时高质量地完成研究任务。

附件：1. 温州医科大学2021年浙江省教育厅一般科研项目名单
       2. 温州医科大学2021年浙江省教育厅大学生思想政
治教育专项课题立项名单

温州医科大学
2021年9月30日

—2—

—1—

附件1
温州医科大学2021年浙江省教育厅一般科研项目名单

	序号
	单位名称
	项目编号
	项目名称
	项目
	项目开始日期
	项目结束日期

	负责人

	1
	基础医学院
	Y202147055
	NSUN2参与胃癌进展的效应与机制研究
	冯诗雨
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	2
	第二临床医学院，附属第二医院、
育英儿童医院
	Y202147054
	探索基于幸福2.0理论
积极心理学干预在心衰
患者中的应用
	董爱淑
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	3
	口腔医学院、
附属口腔医院
	Y202147090
	温州市儿童口腔疾病与
肠道微生物的关系
	魏利敏
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	4
	体育科学部
	Y202146899
	肾连蛋白在运动防治老年
骨质疏松中的作用研究
	陈熙
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	5
	眼视光学院（生物医学工程学院）、附属眼视光医院
	Y202147087
	基于虚拟现实交互技术的眼科显微手术培训体系构建
	任明雪
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	6
	护理学院
	Y202147098
	居家痴呆照顾者支持性照顾
需求问卷的研制及应用
	江思思
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	7
	第一临床医学院（信息与工程
学院）、附属第一医院
	Y202147071
	四元数的采样和Bedrosian
定理及其应用
	胡晓晓
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	8
	检验医学院
（生命科学学院）
	Y202147068
	Gab2促进急性髓系白血病进展的作用机制研究
	贺立彩
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	9
	眼视光学院（生物医学工程学院）、附属眼视光医院
	Y202147293
	建导式（Facilitation）教学在
眼科手术模拟培训中的
效果研究
	周开晶
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	10
	第二临床医学院，附属第二医院、
育英儿童医院
	Y202147047
	M1巨噬细胞介导的胃癌特异性焦亡型免疫药物的建构研究
	卢明东
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	11
	第一临床医学院（信息与工程
学院）、附属第一医院
	Y202146906
	精道内镜技术在泌尿男科
疾病中创新应用研究
	武志刚
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	12
	计划财务处

Y202146989

	高等教育供给侧改革背景下
高校本科专业办学效率研究
	周瑜琛
	2021年10月1日
	2022年10月31日

	13
	马克思主义学院（哲学社会
科学部）
	Y202147369
	医学院校思想政治理论课
青年教师培养路径研究
	方森君
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	14
	图书馆（期刊社）

Y202147014

	浙江省免费医学生培养政策
实施效果追踪及优化研究
	吴慧蕾
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	15
	办公室（校友办）
	Y202147080
	“三全育人”视角下校友榜样
引领与高校思政教育研究
	金晓冬
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	16
	精神医学学院

Y202147002

	网络游戏成瘾的奖赏机制和
干预研究
	刘小月
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	17
	宣传部（教师工作部、新闻中心）

Y202147075

	本科高校“三全育人”评价机制与实施对策研究
	王建波
	2021年10月1日
	2022年10月31日

	18
	外国语学院

Y202147112

	医学院校大学英语“由文入医”跨学科教学路径研究
	陈蓓蓓
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	19
	外国语学院
	Y202147004
	高校学生翻译技术能力提升
策略研究
	王慧
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	20
	第一临床医学院（信息与工程
学院）
	Y202147811
	基于血清炎症、营养指标体系
脑出血预后模型构建与应用
	张鹏
	2021年10月1日
	2022年10月31日

	21
	眼视光学院（生物医学工程学院）
	Y202147886
	黏蛋白靶向纳米氧化铈递送CsA用于干眼治疗
	陶春文
	2021年10月1日
	2022年10月31日

	22
	第一临床医学院（信息与工程
学院）
	Y202147877
	DNA甲基化在原发性干燥
综合征中的早期诊断及
预后评估研究
	郑钧杰
	2021年10月1日
	2022年10月31日

	23
	第二临床医学院
	Y202147848
	亚低温调控HIF-1α抑制铁死亡改善新生儿缺氧缺血再灌注
脑损伤的机制研究
	焦梦蝶
	2021年10月1日
	2022年10月31日

	24
	第一临床医学院（信息与工程
学院）
	Y202147905
	外泌体携带circRAPGEF5通过miR-1236-3p/ZEB1轴调控上
皮间质转化促进肺腺癌转移
	盘晶晶
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	25
	第一临床医学院（信息与工程
学院）
	Y202147847
	摩根摩根菌对碳青霉烯类药物的特殊耐药模式及机制研究
	郑相阔
	2021年10月1日
	2022年10月31日

	26
	眼视光学院（生物医学工程学院）
	Y202147889
	不同光谱构成对豚鼠近视发展的影响及其视网膜机制
	谢琪琦
	2021年10月1日
	2022年10月31日

	27
	眼视光学院（生物医学工程学院）
	Y202147882
	基于机器学习的肿瘤微环境中
T细胞耗竭的动态演化研究
	陈露
	2021年10月1日
	2022年10月31日

	28
	眼视光学院（生物医学工程学院）
	Y202147887
	基于单细胞测序的葡萄膜黑色素瘤中巨噬细胞异质性研究
	李柯
	2021年10月1日
	2022年10月31日

	29
	公共卫生与管理学院
	Y202147813
	老年人对社区居家养老服务的利用偏好及支付意愿研究
	赵倩茹
	2021年10月1日
	2022年10月31日

	30
	口腔医学院
	Y202147910
	新型抗菌PDA@Cu纳米水凝胶的构筑及促进牙龈
伤口愈合的研究
	尤圣也
	2021年10月1日
	2022年10月31日

	31
	第一临床医学院（信息与工程
学院）
	Y202147893
	干燥综合征外分泌腺线粒体
功能障碍的研究
	朱凌潇
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	32
	第二临床医学院
	Y202147828
	儿童慢性病早期家庭弹性的
发展模型：一项扎根理论研究
	黄莹莹
	2021年10月1日
	2023年10月31日

	33
	眼视光学院（生物医学工程学院）
	Y202147897
	探讨不同的阅读模式对近视
发展的影响及其视网膜机制
	方叶楠
	2021年10月1日
	2022年10月31日

	34
	第一临床医学院（信息与工程
学院）
	Y202147821
	基于胃镜图像的胃癌深度
学习分类研究
	郑巧
	2021年10月1日
	2022年10月31日

	35
	眼视光学院（生物医学工程学院）、附属眼视光医院
	Y202147994
	基于生成对抗网络的睑板腺
功能障碍多模态诊断系统
	戴琦
	2021年10月1日
	2024年10月31日

                                        	[选取日期]

附件2

温州医科大学2021年浙江省
教育厅大学生思想政治教育专项课题立项名单

	序号
	单位名称
	项目编号
	项目名称
	项目负责人

	1
	温州医科大学
	Y202148114
	新时代医学院校学生
红色基因培育路径探索
	秦靖然

	2
	温州医科大学
	Y202148107
	新时代高校思政工作对中华优秀传统文化
传承的路径研究
	苏  程

	温州医科大学办公室　                    2021年9月30日印发

—8—

—9—

image1.png
TRINIERE RSO

image2.png